BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH ĐIỆN BIÊN                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Số:              /BHXH-CST                   Điện Biên, ngày         tháng 3 năm 2021
V/v sử dụng thẻ bảo hiểm y tế theo Quyết
định số 1666/QĐ-BHXH của Tổng Giám
đốc Bảo hiểm xã hội Việt Nam.

                             Kính gửi:
                                              - Thường trực Tỉnh ủy tỉnh Điện Biên;

     - Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên.

Thực hiện Quyết định số 1666/QĐ-BHXH ngày 03/12/2020 của Tổng

Giám đốc Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam về việc ban hành mẫu thẻ bảo

hiểm y tế (BHYT), Kế hoạch số 349/KH-BHXH ngày 08/02/2021 của BHXH

Việt Nam triển khai thẻ BHYT theo Quyết định số 1666/QĐ-BHXH của Tổng

Giám đốc BHXH Việt Nam, BHXH tỉnh Điện Biên báo cáo tình hình triển khai

thực hiện như sau:

 BHXH tỉnh chủ động phối hợp với Sở Y tế, các cơ quan truyền thông

thông tin tới các cơ sở khám, chữa bệnh BHYT trên địa bàn, người tham gia,

đơn vị quản lý người tham gia và các đơn vị liên quan về việc sử dụng thẻ

BHYT mẫu mới. Thẻ BHYT mẫu mới kích thước nhỏ gọn thuận tiện cho cất

giữ, bảo quản; việc cấp lại, đổi thẻ nhanh chóng, thuận tiện hơn, được giải quyết

ngay tại cơ quan BHXH gần nhất trên phạm vi toàn quốc đối với trường hợp đi

du lịch, công tác, học tập ở tỉnh khác không may bị mất, hỏng thẻ. Thẻ BHYT

mới cũng khắc phục được tình trạng mờ mã vạch, giúp cho cơ sở khám, chữa

bệnh thực hiện thủ tục đăng ký khám, chữa bệnh chính xác và nhanh hơn. Mẫu

thẻ BHYT mới sẽ có hiệu lực thực hiện từ ngày 01/4/2021, tuy nhiên theo quy

định của BHXH Việt Nam thực hiện việc cấp thẻ BHYT theo mẫu mới khi đã sử

dụng hết phôi thẻ cũ đã cấp.

Theo đó, kể từ ngày 01/4/2021, thẻ BHYT mẫu mới được sử dụng song

hành với các mẫu thẻ BHYT đang xử dụng theo quy định tại Quyết định số

1313/QĐ-BHXH ngày 02/12/2014, Quyết định số 1500/QĐ-BHXH ngày

2

14/12/2015 của BHXH Việt Nam và đều có giá trị sử dụng như nhau khi đi

khám bệnh, chữa bệnh BHYT.

BHXH tỉnh báo cáo Thường trực Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên

để theo dõi và chỉ đạo quá trình tổ chức thực hiện trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PCT UBND tỉnh Đ/c Vừ A Bằng (B/c);
- Sở Y tế;
- Giám đốc, các PGĐ BHXH tỉnh;
- UBND các huyện, thị, thành phố;
- Các đơn vị sử dụng lao động;
- Các cơ sở KCB BHYT;
- BHXH các huyện, thị xã;
- Các phòng NV, VP BHXH tỉnh;
- Lưu: VT, CST.

       GIÁM ĐỐC

    Trần Minh Tuấn

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-03-09T15:34:57+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Trần Minh Tuấn<tuantm@dienbien.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-03-09T16:26:08+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Điện Biên<bhxh@dienbien.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-03-09T16:26:14+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Điện Biên<bhxh@dienbien.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2021-03-09T16:26:19+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Điện Biên<bhxh@dienbien.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!